

I forbindelse med forslag til utbygging av Rødsåsen, vil det planlagte forslaget få negative konsekvenser for Vesterøy kirke og Stiftelsen Huvik gård. Da Vesterøy kirke ble bygd, bygde man menighetssal, som i dag fungerer som kirkerom, med plan om å bygge videre et eget kirkerom ved en senere anledning. Selv om Vesterøy kirke i år er 50 år, er planen fortsatt å bygge videre, om enn annerledes enn for 50 år siden.

Det er i dag svært begrensede muligheter for parkering ved Vesterøy kirke. Dette gjelder særlig ved spesielle arrangementer i kirken eller i barnehagen. Selv om parkeringsplassen til kirken er noe utbedret det siste året, er denne fortsatt for liten. En ytterligere begrensning av parkering langs veien vil derfor ha merkbare negative konsekvenser for hele Vesterøy kirkes arbeid.

Vesterøy menighet er også eier av Vesterøy menighetsbarnehage. Vesterøy kirkes barneaktiviteter og barnehagen bruker Tjærildveien og den nordre delen av planområdet som turområde. Ved å legge trafikken til og fra boligfeltet i dette området, vil dette redusere muligheten for å ha kirkens barn og barnehagebarna ut på tur. Bruken av urørt natur er vist å øke interessen for bruk av naturen, øke balanseevnen og ha en generell positiv helseeffekt.

Grunnen rundt Vesterøy kirke er eid av Stiftelsen Huvik gård. Denne er dannet for å legge til rette for at tomten brukes til beste for Vesterøy menighet. De er også eiere av huset hvor barnehagen holder til.

Med utgangspunkt i de overstående punktene ber Vesterøy menighetsråd og Stiftelsen Huvik Gård om at forslaget om utbygging på Rødsåsen, som det nå er foreslått, avvises av Sandefjord kommunes folkevalgte. Alternativt ønsker vi at saken utsettes til ny felles kommuneplan for nye Sandefjord er utarbeidet. Dersom planen likevel godkjennes, ber vi om at trafikken ikke ledes forbi kirken og at andre alternativer vurderes.

Marit Knoph
Leder for
Menighetsrådet

John Peder Grimsmo
sogneprest
Vesterøy kirke

Martin Haraldsen
Leder stiftelsen
Huvik gård